
U.P.T.A./U.R.S.T.A. 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO l’art. 19, comma 1, del Regolamento di organizzazione e funzionamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo 

(SBA), emanato con D.R. n. 3434 del 23.09.2019, che testualmente recita: “Il Direttore di Biblioteca di Area e Interarea 
è un’unità di personale tecnico-amministrativo inquadrata almeno nella categoria D dell’Area delle Biblioteche, ed è 
nominato dal Direttore Generale dell’Università, acquisito il parere del Presidente del CAB”; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n.369 del 07.05.2021 con il quale, per le ragioni ivi esplicitate, al dott. Nicola 

MADONNA, categoria EP, area biblioteche, è stato attribuito, tra l’altro, l’incarico, ad interim, di Direttore della 

Biblioteca di Area Agraria, nelle more di individuare altra qualificata unità di personale cui attribuire le predette funzioni; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 629 del 05.08.2021, con il quale, per le motivazioni ivi indicate, è stato 

autorizzato l’avvio dell’iter amministrativo finalizzato, tra l’altro, all’assunzione di n. 1 unità di categoria EP, area 

biblioteche, mediante scorrimento della graduatoria generale di merito, approvata con Decreto del Direttore Generale n. 

341 del 29.04.2021; 

VISTO il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato sottoscritto in data 01.10.2021 dalla dott.ssa 

Valeria LO CASTRO, nata ad Aversa (CE) il 15.02.1979 – già categoria C, area biblioteche in servizio presso il Centro 

di Ateneo per le Biblioteche (CAB) – in quanto utilmente collocata nella predetta graduatoria; 

SENTITO il Presidente del Centro di Ateneo per le Biblioteche che, nel rispetto della disposizione regolamentare sopra 

citata, ha proposto di assegnare la dott.ssa Valeria LO CASTRO alla Biblioteca di Area Agraria ed ha rappresentato, nel 

contempo, la necessità di attribuire alla stessa, a decorrere dal 18.10.2021, l’incarico di Direzione della suddetta 

Biblioteca, “tenuto conto del livello di complessità della biblioteca di area di Portici, destinato a crescere rapidamente 
in vista delle numerose iniziative già avviate..”; 

VISTA la pec del 29.09.2021con cui si è provveduto ad effettuare la prescritta preventiva informativa alle OO.SS. e RSU, 

ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 5 comma 2 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ed all’art. 5, comma 1 del 

C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca – triennio 2016/2018, sottoscritto il 19.04.2018; 

CONDIVISA la suddetta proposta; 

D E C R E T A 
  Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

Art. 1) A decorrere dal 01.10.2021 la dott.ssa Valeria LO CASTRO, nata ad Aversa (CE) il 15.02.1979, categoria 

EP, area biblioteche, è assegnata alla Biblioteca di Area Agraria e alla stessa, a decorrere dal 18.10.2021, è attribuito 

l’incarico di Direttore della predetta Biblioteca. 

Art. 2) Conseguentemente a quanto sopra: 

- il decreto del Direttore Generale n.369 del 07.05.2021 con il quale al dott. Nicola MADONNA, categoria EP, area 

biblioteche, è stato attribuito, ad interim, l’incarico di Direttore della Biblioteca di Area Agraria esplica i suoi effetti 

sino al 17.10.2021; 

- a decorrere dalla predetta data del 01.10.2021 il dott. Nicola MADONNA è tenuto ad affiancare la dott.ssa Valeria 

LO CASTRO, al fine di consentire un graduale passaggio di consegne. 
          ART. 3) Con successivo provvedimento a cura dell’Ufficio Relazioni Sindacali e Trattamento Accessorio, si 

provvederà all’attribuzione alla dott.ssa Valeria LO CASTRO dell’indennità correlata all’incarico di cui all’art. 1) a 

decorrere dalla data di effettiva immissione nelle predette funzioni. 

   
        IL DIRETTORE GENERALE  

                       Alessandro BUTTA’ 
 

Ripartizione Risorse umane Personale contrattualizzato e Trattamento 

pensionistico 

Dirigente: dott.ssa Gabriella FORMICA 
Unità organizzativa responsabile del procedimento:  

Ufficio Personale tecnico-amministrativo  
Responsabile del procedimento: 

Capo Ufficio dott.ssa Fabiana CARDITO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2021/756 del 01/10/2021
Firmatari: Buttà Alessandro


